
KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

W KADENCJI 2010-2014 

 
 

Protokół Nr 32/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 27 sierpnia 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

Wspólne posiedzenie z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej 

i Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki otworzył 32 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

1. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Zespole Szkół 

Specjalnych w Głownie 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego                 

w Zgierzu Jacek Brzeziński przedstawił projekt uchwały.  
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

2. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Zespole Szkół 

Specjalnych im. Stefana Kopcińskiego w Aleksandrowie Łódzkim 
 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

3. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miastu Zgierz prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi  

w granicach administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez Powiat 

Zgierski dla gminy Miasta Zgierza  w celu realizacji przejętych zadań  

– po autopoprawkach 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



4. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Parzęczew prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi  

w granicach administracyjnych gminy Parzęczew oraz udzielania dotacji przez 

Powiat Zgierski dla Gminy Parzęczew w celu realizacji przejętych zadań 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, czy nie można było zawrzeć w porozumieniu,  

że gmina Parzęczew przekazuje na inwestycję 200 tysięcy złotych? 

 

Wicestarosta wyjaśnił, że porozumienie dotyczy prowadzenia zadań. Będzie podpisane 

kolejne porozumienie dotyczące udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Parzęczew  

na tę kwotę.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Powiatu Zgierskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zgierski 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przestanków 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Radny Radosław Zaborowski chciał wiedzieć, dlaczego w załączniku nr 1 do omawianego 

projektu uchwały ujęty jest przystanek przy ul Targowej (szkoła) w Strykowie? 

Wspomniany przystanek jest zatoczką, która służy przewoźnikom dowożącym dzieci do 

szkoły.  

 

Wicestarosta powiedział, że wystąpi aby zapis został zmieniony. 

 

Radna Zofia Ogórek zapytała, czy gminy zajmowały się przygotowywaniem wykazu 

przystanków? 

 

Wicestarosta odpowiedział, że był robiony objazd, wykaz powstał na podstawie 

legalizacji stanu faktycznego. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki był zainteresowany, jaka jest wysokość opłaty za korzystanie  

z przystanku? 

 

Wicestarosta oznajmił, iż nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie, nie wie jaka jest opłata. 

 

W opinii radnej Zofii Bielawskiej istotne jest podjęcie takiej uchwały, ponieważ  

w sytuacji gdy przedsiębiorca występuje do Urzędu Marszałkowskiego o zezwolenie na 

transport regulowany to konieczny jest wykaz przystanków. W tym roku powstał 

obowiązek podejmowania uchwał odnośnie przystanków. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

 

 



6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej  

w Głownie przy ul. Karasickiej 51 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk zobrazowała sytuację finansową Powiatu 

Zgierskiego. Przypomniała, że w uchwalonym budżecie Powiatu Zgierskiego budżety 

jednostek oświatowych zostały zaplanowane na poziomie 90% roku 2011. Wiadomo,  

że wydatki na oświatę stanowią głównie wynagrodzenia dla nauczycieli.  Budżety innych 

jednostek organizacyjnych też były zaplanowane na poziomie 2011 roku. Po stronie 

dochodów była także zaplanowana sprzedaż Bratoszewic. Dochody nie są realizowane 

zgodnie z planem. Niewykonalny jest plan, jeżeli chodzi o udział w podatku od osób 

fizycznych – na pewno nie wpłyną zaplanowane  w budżecie środki. Plan wydatków 

domów pomocy społecznej był zrównany z dochodami tych placówek, czyli dotacja od 

Wojewody  plus ich dochody własne. Było wiadomo na wstępie, że placówki te nie będą   

w stanie wypracować takich dochodów, żeby zamknąć budżety.  

Ponadto Skarbnik zaznaczyła, że powiat zaczyna osiągać wydatki wyższe niż dochody              

– liczy, że około miliona wydatki bieżące przewyższą dochody bieżące. Dochodzi do 

tego, że powiat wydatki bieżące będzie realizował ze sprzedaży. Sądzi, że w przyszłym 

roku wydatki bieżące przewyższą dochody bieżące około 3 mln złotych. Zgodnie z ustawą 

o finansach publicznych przewyższenie wydatków bieżących od dochodów bieżących jest 

możliwe pod warunkiem wypracowania nadwyżki. Także nieuniknione jest ograniczanie 

wydatków bieżących.  

 

Radny Michał Banaszczyk  zastanawiał się „czemu realizujemy jakiś projekt typu Orlik 

skoro nie mamy tych pieniędzy, skoro już wydaliśmy te pieniądze, a zamykamy Dom 

Pomocy Społecznej. O ile dzieci mogą żyć jeszcze bez tego Orlika to na pewno ci starsi 

ludzie nie będą normalnie funkcjonować bez tego domu pomocy, bo ktoś musi się nimi 

zająć”. 

 

Radny Radosław Zaborowski powiedział „my radni mamy reprezentować swoich 

wyborców i im służyć, nie bądźmy likwidatorami, bo do tego się nasza rola w tej kadencji 

sprowadza”. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zwrócił uwagę, że DPS w Głownie będzie dalej funkcjonował, 

tyle że w innej formie. Owszem to jest sprzedaż, ale nie likwidacja.  

 

Radna Lidia Elert  zapytała, co po 2014 roku, bo do tego roku zostały zawarte 

porozumienia na prowadzenie domów pomocy społecznej.   

 

Wicestarosta przekazał, że decyzje kierujące środki już są przepisane na podmioty 

prowadzące domy pomocy społecznej.   

 

Radny Piotr Jatczak był zainteresowany co się stało, że powiat nie otrzymał pieniędzy ze 

sprzedaży Bratoszewic.  

 

Wicestarosta odpowiedział, że zainteresowani nie mają pieniędzy, gdyż bank nie udzielił 

im kredytu.  

 

 

 



Radna Lidia Elert zadała pytanie, czy rzeczywiście bonifikata będzie udzielona  

w wysokości 10%. Może się okazać, że w przypadku gdy podmiot nie uzyska kredytu 

Zarząd Powiatu, korzystając z upoważnienia przyznanego przez Radę na jednej  

z ostatnich sesji, udzieli bonifikaty w wysokości 50%.   

 

Wicestarosta oświadczył, że będzie to 10 %.  

 

Radna Lidia E poprosiła o informację, jak wygląda zatrudnienie w Starostwie 

Powiatowym na dzień dzisiejszy.  

 

Wicestarosta odpowiedział, że obecnie jest chyba 145 osób.  

 

Radna Lidia Elert zapytała, czy w ostatnim okresie (pół roku) były zatrudnione osoby. 

 

Wicestarosta potwierdził, że kila osób zostało zatrudnionych.  

 

Radna Lidia Elert  chciała wiedzieć, co z Domem Pomocy Społecznej w Rąbieniu.  

 

Wicestarosta oznajmił, że Zarząd Powiatu podjął uchwałę o prowadzeniu tej jednostki 

przez podmiot pożytku publicznego. 

 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosy za i 4 przeciw nie wyraziła pozytywnej opinii do 

projektu uchwały.  

 

Ad. 3 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 31 posiedzenia. 

 

Ad. 4 

Radny Mirosław Pilarski wyraził niezadowolenie związane z przekazywaniem przez Zarząd  

w ostatniej chwili przed sesją projektu uchwały w tak ważnej sprawie jak wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Zgierskiego położonej w Głownie przy ul. Karasickiej 51. To jest niepoważne 

traktowanie radnych. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 32 posiedzenia Komisji Budżetowo – 

Finansowej. 
 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  


